2.2. Todas as referências de tempo constantes do ato convocatório, no aviso e durante a sessão 

pública, OBSERVARÃO OBRIGATORIAMENTE O HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF. 

3. DO VALOR ESTIMADO PARA AQUISIÇÃO  

3.1. O valor estimado para a aquisição é de R$ 135.027,00 (cento e trinta e cinco mil e vinte e 

sete reais). 

3.2. As despesas decorrentes para aquisição de Equipamento desta Seleção Pública serão 

oriundas do Projeto “FUNDAPE/UFAC/LABORATÓRIO DE TOXILOGOA ANALÍTICA - MPT”. 

4. DO EDITAL E ENTREGA DOS ENVELOPES COM A DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE

[...]

rs232, frequência: 60 hz 

01 Unid 900,00 900,00 

18 

Impressora de etiquetas 

Tecnologia de impressão por 

transferência térmica; velocidade 

máxima de impressão nominal de 

pelo menos 100 mm/s resolução de 

impressão de pelo menos 8 

pontos/mm linear – 203 (duzentos e 

três) dpi; memória padrão mínima de 

256 KB RAM – 512KB Flash; interface 

paralela (centronics), serial RS232 

(DB9) ou USB; alimentação bivolt 

110/220 v, 50/60 Hz; linguagem de 

programação compatível com as 

utilizadas pelo Tribunal para a 

finalidade: